
A
 

    

  

17 

    

01 

AÑO PROVINCIA CANTÓN 
    

04 
| e 

NOTARIA ESCRI A      
  

En esta 

     
   

ALGW; CCUAnLO QUE 149 dbQubsaR> ua Gualk> uE E> 

«tofcontrato, fueron cancelados con la fc 

85.3 12. porelvalorde: USD 
O CEA

 

i 7 O O eeererrrmrmcnatosa 
MA ad po 2 . 

A c
a
 30015 

ACLARATORIA 

OTORGADA POR: 

COMPAÑÍA INKA'S RENT A CAR S.A. GRUPO WAY 

REPRESENTADA POR SU GERENTE GENERAL: 

PATRICIA DEL ROSARIO VITERI CROSBY 

CUANTÍA: INDETERMINADA 

DI 3 COPIAS 

L.C.A. 

ciudad d San Francisco de Quito, 

Distrito Metropolitang, capital de la República 

del Ecuador, hoy día Jueves veinte y ocho de 

noviembre del año dos mil trece, ante mí, 

DOCTOR WILSON PULLAS OSERO, NOTARIO PUBLICO 

CUARTO SUPLENTE. DEL 

disposición del Consejo 

mediante 

CANTÓN QUITO, por 

de la Judicatura, 

acción de personal número cinco mil 

ochocientos noventa y cuatro guión DP guión DPP 

de veinte y dos de noviembre del año dos mil 

ps comparecen a la celebración de la



presente escritura pública la señorita PATRICIA 

DEL ROSARIO VITERI CROSBY, soltera, en calidad 

de Gerente General de la COMPAÑÍA INKA“S RENT A 

CAR S.A. GRUPO WAY, conforme el nombramiento 

que se agrega como documento habilitante. La 

compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, 

mayores de edad, domiciliada en esta ciudad de 

Quito, legalmente capaz para contratar y 

obligarse, a quien de conocer doy fe, y me 

presenta para que eleve a escritura pública, la 

siguiente minuta cuyo tenor literal a 

continuación transcribo: SEÑOR NOTARIO: En el 

registro de escrituras públicas a su cargo, 

sírvase agregar una más de Aclaratoria, al 

tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA: 

COMPARECIENTE.- Comparece a la celebración de 

la presente escritura de Aclaratoria la 

señorita PATRICIA DEL ROSARIO VITERI CROSBY, 

soltera, como Gerente General de la COMPAÑÍA 

INKA'S RENT A CAR S.A. GRUPO WAY, conforme el 

nombramiento que se adjunta como documento 

habilitante. La compareciente es de 

nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, 

domiciliada y residentes en esta ciudad de 

Quito, legalmente capaz para contratar y 

obligarse. SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) Mediante 

escritura pública de cambio de domicilio y 

reforma de Estatutos, otorgada el diez de



DR. LIDER MORETA GAVILANES    E 

     

  

octubre del dos mil trece, ante el sora AN 
NOTARIA Wilson Pullas Rós. 
CUARTA 2 : Dr. 11 ro Cuarto (E) del cantón Quito, doctor L 1 Quito - Ecuad 

  

»] 

Moreta Gavilanes, la COMPAÑÍA INKA'"S RENT A CAR 

S.A. GRUPO WAY, representado por su Gerente 

General la señorita PATRICIA DEL ROSARIO VITERI 

CROSBY, realizó el cambio de domicilio de la 

mencionada compañía a ésta ciudad de Quito 

AN 050916 Ea
 

provincia de Pichincha. b) En el mencionado 

instrumento público, se agrego como documento 

habilitante el acta de la junta general, en la 

cual de manera errónea, consta “acta de 

asamblea general extraordinaria de socios” de 

la referida compañía. TERCERA:  ACLARATORIA.- 

Con estos antecedentes la señorita PATRICIA DEL 

ROSARIO VITERI CROSBY, en Calidad de Gerente 

General de la COMPAÑÍA INKA'S RENT A CAR S.A. 

GRUPO WAY, mediante este instrumento público, 

ACLARA, que en el mencionado instrumento se 

agrega como documento habilitante el acta de 

Asamblea General Extraordinaria de Accionistas 

de la COMPAÑÍA INKA"S RENT A CAR S.A. GRUPO 

WAY, en la que consta correctamente el término 

de accionistas en lugar de socios. En lo demás 

de dicho instrumento público no surtirá ningún 

cambio modificación O aclaración. CUARTA. - 

DECLARACIÓN: La señorita PATRICIA DEL ROSARIO 

VITERI CROSBY, en la calidad en que comparece, 

declara que el presente instrumento público no



afecta ni perjudica los derechos de terceros, 

ni directa ní indirectamente. QUINTA: GASTOS.- 

Los gastos que demande la celebración Y 

suscripción del presente instrumento serán de 

cargo de la Compañía, por intermedio de su 

Gerente General, PATRICIA DEL ROSARIO VITERIL 

CROSBY, quedando facultada para realizar los 

trámites correspondientes ante las 

instituciones respectivas. SEXTA: MARGINACIÓN. - 

El señor notario ante quién se otorgó dicha 

escritura, se dignará tomar razón de la 

presente aclaratoria al margen de la matriz 

correspondiente. La cuantía es indeterminada. 

SÉPTIMA.- ACEPTACIÓN.- La señorita PATRICIA DEL 

ROSARIO VITERI CROSBY, en calidad de Gerente 

General de la COMPAÑÍA INKA'S RENT A CAR S.A. 

GRUPO WAY, acepta el total contenido de todas y 

cada una de las estipulaciones que antecede por 

estar hecha en seguridad y garantía de la 

mencionada compañía. Usted Señor Notario se 

servirá agregar las demás cláusulas de estilo 

para la perfecta validez del presente 

instrumento. HASTA AQUÍ LA MINUTA, que junto 

con los documentos anexos y habilitantes que se 

incorpora queda elevada a escritura pública con 

todo el valor legal, y que, la compareciente 

acepta en todas y cada una de sus partes, 

minuta que está firmada por el doctor Giovanni



   
NOTARIA 
CUARTA 

  

DR. LIDER MORETA GAVILANES 

Alvear, afiliado al Foro de Abogados 

Consejo de la Judicatura bajo la matrícu 

número diecisiete guión dos mil once  géiitbrEcuads 

veinte y ocho. Para la celebración de la 

presente escritura se observaron los preceptos 

Y requisitos previstos en la Ley Notarial; y, 

leída que le fue a la compareciente por mí el 

Notario, se ratifica y firma conmigo en unidad 

de acto quedando incorporada en el protocolo de 

esta notaría, de todo cuanto doy fe. 

IL 42 ¡POMELO! 

PATRICIA DEL ROSARIO VITERI CROSBY 
GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA 

INKA'"S RENT A CAR S.A. GRUPO WAY 

      

LL E NOTARIOS > 
AZ ==. 

/ NE 
z TA / 

SIGUE LÓS DOCUMENTOS HABILITANTES 

   

  

5000017



  

    

    

    

     

    

  

ap es 
| | PI o REpUa nOs 0 

: ARECCION GENERAL an ¿A 
. . . 

| IDENTIFICACIÓN Y € nO: Civil A 
ha “- Bora! q ll 

: A 
RA E 

A . 

- Br 1 

: 

A 4 

é 
EJE moeo0y. 

a 

¿Enhetld . a 

  

" PROF IOCUP 

   

    

      

HOUIOPES Y ARE IDOS 

ws un, : quo A 
Hd 

T Ha DE METI PENTO 

aa 
ero 0 en FICHINChAs 8 

s ÑO EJ a EME hmm 

  

AA 
Lab ad 

   

O 

le 

  

   
ca) CINES NACIONAL IEEE 
2 ERICO Varas Dr Wiis « Bulias 

JEUEDOIONES EEBRALES Sr - «Dr. Wiis0n y uifs Hosero 

: NA Guito - Esuaaor    

  

   

    
      

  

“Nueno ne cenmcand , : 
- MITERPCROSBY PATRICI, EL ROSA: Y») O) PRE 'A DEL Ria: di 

ha DN MS , -     a 
, 

       

  

   

     
          

     
   

PICHINCHA 1 ¡E 

PROVINCIA ol LA 

Quo... li . sono SCRIPGIÓN' 

E -: cL 

CANTÓN"? 
. 

  

RAZON: Dr. Wilson Pullas Rosero, Notario 

Cuarto Suplente, del Cantón Quito, CERTIFICO y doy 

FE, que la COPIA FOTOSTATICA DEL DOCUMENTO 

que antecede en... A. foja(s) ES FIEL COPIA de su 

ORIGINAL que se puso a mi vista 
" 

78 NOV 2013 
QUÍÍO Aro ooncacnonrarnananrnronos onamnancnnane

neniccunnanen 

 



   Quito - Ecuzs4n    
_ 

Señorita 
Patricia del Rosario Vitefi Crosby 
Ciudad.- 

De mis copos 

Cúmpleme comunicar a Ud., que Jal Junta General nin Universal de Accionistas def32 62091 3 
compañía INKA'"S RENT A CAR S . GRUPOWAY, en-feunión mantenida el día de hoy, tuvo el 
acierto de designar a usted € O GERENTÉ y JERAL "de la compañla, gestión que"la ,- 
desempeñará por el período estatutario de DOS ( , fontados desde lafecha de inscripción 

de este nombramiento en el Registro deco Ibarra. / 

De conformidad con el Artículo Trece del Estatuto” Social, le core a usted ejercer 
individualmente, la representación legal, judicial y extrajudicial, de la compañila. Sus demás 
atribuciones constan en el mismo Artículo Trece del Estatuto Social, 

La compañía INKA'S RENT A CAR S.A. GRUPO WAY, se consti ituyó mediante escritura pública 
otorgada el 28 de enero de 2013 ante la Notaria Segunda del cantón Quito, e inscritá el 14 de 

marzo de 2013 en el Registro Mercantil del cantón tbarra/ o 

- — Particular que comunico a usted para los fmés. legales fertinentes. 

RAZÓN: Dr. Lider Moreía Gavilanes, Nui. 
o Cuarto Encargado, del Cantón Guita, CERTIFICO y 

Atentamente So. oy FE, que | 
Ly DOCUMENTO        

   

   Santiago dor Villalba 
Presidente de la Junta 

Hoy día, 18 de junio de 2013, en la ciudad de Ibarra, acepto y agradezco el nombramiento que 
antecede. 

Patricia del Rosario Viteri Crosby 
C.C. 170418687-1 
Nacionalidad: ecuatoriana ] 
Domiciliada: Av. Mariano Acosta 22-03 y Víctor Gomezjurado, Ibarra, Ecuador 

; , 

Aé | o 
bi 

GA ee Rola 
de : > E 8 

go
to
 

: 

A



   

  

a Registro, Mere: antil de Ibar ra. 

  

  

  

    
     

A REGISTRO. MERCANTIL DEL. CANTÓN: E IBÁRRA 

Ca RAZÓN DE. INSCRIPCIÓN. NOMBRAMIEN TO 

EN LA CIUDAD IBARRA, QUEDA INSCRITO EL  ACIO/CONTANIO QUE sé PRESENTÓ. EN ESTE REGISTRO; cuyo on ADO 
_ DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: - CA Pi 

  

a, RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO Ds DE GERENTE GENERAL 
  

  

  

    
     Ny BZ AA REGISTRO: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS A 

2, DATOS DEL NOMBRAMIENTO: E   
NATURALEZA DEL ACTO O CONTEATO: NOMBRAMIENTO | DE GERENTE. GENERAL” AAA TOS z, 
AUTORIDAD¡NOMINADORA: +. | JUNTA GENERAL EXFRAORDINÁRIA” UNIVERSAL DE 'ACCIONISTAS : apa 
    
  

  

  

        
  

  

  

          
  

  

  

   

FECHA DE NOMBRAMIENTO: 18/06/2013: * mz po 
FECHA ACEPTÁCION: 18/06/2013 : po 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: . INKA'S RENTACARSA. GRUPO OMA OZ 
DOMICILIO DELA COMPAÑÍA: - — IBARRA. ATA 

3, DATOS DE REPRESENTANTES: o IS e 
Identificación * Nombres y Apellidos . | Cargo. VÁ “oc [Plazo CN 

1704186871 VITERI | EROSBY PATRÍCIA , | SEEN RNERAC | 2013- 2015. DEA 

o DEL RÓSARIO. to, A po ota 
N A VS 

4, DATOS ADICIONALES: . A E A 

[noapucA 7 A A 
  

A E : Ca o A > o 
A or cp rr E E 
  

LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN cala NO SON NECESÁRIOS PARA: LA VALIDEZ: DEL PROCESO. DE, A 

  
A 

  

AAA, ¿OPA A   
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIHICACIÓN AL TEÑTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA: a 

ao 

9 Dr. Ligor Moria Cavilinas, uc Ia 

  

A 

. e. o. 
Po 

RAZON: Dr. viitson Pullas-Reostl /- », 

Cyarlo $ Suplente, Je! Cantón Quito; CE eco y: eN pi 5 

doy FE, gue el DOCUMENTO que antecede" en - , EIN 

A .fojals), ES FIEL: COMPULSA: de la,  



   
ACTA DE ASAMBLEA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISPA YienBulls 5 

N COMPAÑÍA “INKA'S RENT A CAR S.A. GRUPO WAY” - Acuajjo 

Acta No. 03, de la Asamblea General de Accionistas de la Sociedad Anónima INKA'S 

RENT A CAR S.A. GRUPO WAY, en la ciudad de Ibarra, el día 30 del mes de 

septiembre del 2013, a las 09h00, en virtud de convocatoria efectuada el 18 de | 

septiembre del 2013, mediante publicación realizada en el Diario La Hora; se 

reunieron en Asamblea General de Accionistas, con carácter extraordinario los 

siguientes accionistas: 09530019 

N. Santiago Felipe Amador Villalba (Representante Legal IMBAUTO S.A.) 

Amador Yépez Wilson Ernesto 

Presidió la reunión Santiago Felipe Amador Villalba y actuó como Secretaria Ad-doc la 

señorita Patricia del Rosario Viteri Crosby. 

A continuación se abrió la sesión y por unanimidad se nombra en calidad de 

Secretaria Ad-hoc a la señorita Patricia del Rosario Viteri Crosby; inmediatamente se 

procede a dar lectura al orden del día contenido en la convocatoria, el cual se llevó a 

cabo cen auto manera: 

1.- Constatación de los accionistas; 

2.- Reforma de los estatutos de la Compañía; 

4 Cambio de domicilio principal de la Compañía. 

Toma la palabra el señor Santiago Felipe Amador Villalba, quien expone la necesidad 

de cambiar de domicilio principal de la empresa, para cuyo efecto lanza la moción y es 

aceptada por unanimidad, por lo que la Junta General de Accionistas decide que el 

nuevo domicilio principal de la Compañía INKA'S RENT A CAR S.A. GRUPO WAY, 

será la ciudad y cantón Quito, provincia de Pichincha y para cuyo efecto se reformará 

el estatuto en el artículo segundo; y, que será la representante legal de la compañía 
A 

quien realice estos actos hasta su legalización, queda facultada la representante legal 

de la compañía. 

APROBACION DEL ACTA: 

, 
r
e



Después de un receso para su elaboración, fue leída la presente acta, la cual fue aprobada por unanimidad. Por no ser otro el objeto de la reunión a las 11h00, del 30 de septiembre del-2013, se levanta la sesión. 

  

Santiago Fetipe-Arrador Villalba Patricia del Rosario Viteri Crosby Presidente Secretaria Ad-hoc 

Firman los Accionistas. 

  

       paa Santiago Felipe Amador Villalba Amador Yépez Wifson Ernesto 

í ABILITANTES ASTA AQUÍ LOS DOCUMENTOS H/ 
Se otorgó ante al Doctor Wilson Pullas Rosero, Notario Publico Cuarto to, Rel 
cantón Quito en la fecha que consta en el presente mento es 0 todo Yo 
confiero esta TERCERA COPIA CERTIFICADA, debidamen e Gotta 7 
Quito, a veinte y ocho de noviembre del año dos mil trece. | 

Arz 
Dr. Wilson Pullas R TROTARIO PÚBLICO SUPLENFE-DE ESTE CANT ÓN : Quito - Ecuador o 

  

 



   
NOTARIA 
CUARTA 

    

DR. LIDER MORETA GAVILANES 

RAZON NOTARIAL DE MARGINACIÓN 

RAZON: Yo doctor WILSON PULLAS ROSERO, NOTARIO PÚBLICO CUARTO SUPLENTE 

DEL CANTON QUITO, por disposición del Consejo de la Judicatura mediante acción de 

personal número cinco mil ochocientos noventa y cuatro guión DP guión DPP de vente y dos 

de noviembre del año dos mil trece.- TOME NOTA de la presente escritura AGUARATORIA, 

AL MARGEN de la matriz de la escritura pública de CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA 

DE ESTATUTOS, DE LA COMPAÑÍA INKA'S RENTA CAR S.A GRUPO WAY, otorgada dl 

diez de octubre del dos mil trece, ante el doctor UDER MORETA GAVILANES, Notario Público 

Cuarto (Ej de este cantón, cuyo protocolo se encuentra actuamente a mi cargo. EN QUITO 

0309230 HOY DIA, LUNES DOS DE DICIEMBRE DEL DOS MIL TRECE. 

Si,   



RAZON: Dando cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Tercero de la Resolución 

No. SC.1J.DJC.Q.13.005975, de fecha 0S de Diciembre del 2013, emitida por el 

Director Jurídico de la Superintendencia de Compañías de Quito, en la que RESUELVE 

APROBAR el cambio de domicilio del cantón Ibarra al Distrito Metropolitano de Quito 

y la Reforma de Estatutos de INKA'S RENT A CAR S.A. GRUPO WAY, cuya 

Constitución fue otorgada ante mí, con fecha 28 de Enero del 2013; siento razón de la 

misma, al margen de la respectiva matriz.- Quito, a ocho de Enero del dos mil catorce.- 

G.G. 

   

  

D CTORA ELGADO LOOR     

  

SEGUNDA DEL CANTON QUITO. 99" 

h, Dra. Paola Delgado Loor 
NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON QUIFO 

   



DD eS > 7 
> é 

DR. LIDER MORETA GAVILANES (pa be? a 

    

      
   

      

    

   

     

   
   

   
       
    

   

  

          

. ( AA a 7 + 
r A e 

22013 17 01 04 P CLIMA xn 
AÑO PROVINCIA CANTÓN NOTARIA ESCRITURHK - Ecuádor 

AZÓM: Cuttlfico que los araneció: ngtgrigig. il, e l , 

oe 090004 

Xx,
 

p
S
 

de
s G = 0
 

“5
 

Er,
 

E e E
 

tE
 
e
 

a
 

qa
 

á FM
 

y
 

E
 

Pa
 

E 

  

  

Y 

REFORMA DE ESTATUTOS 

OTORGADA POR: 

COMPAÑÍA INKA'S RENT A CAR S.A. GRUPO WAY 

REPRESENTADA POR SU GERENTE GENERAL 

PATRICIA DEL ROSARIO VITERI CROSBY 

CAPITAL: INDETERMINADA 

DI 2 COPIAS 

L.C.A. 

En esta ciudad de San Francisco de Quito, 

Distrito Metropolitano, capital de la República 

del Ecuador el día de hoy jueves diez de 

Octubre del año dos mil trece, ante mí doctor 

LIDER MORETA GAVILANES, NOTARIO PÚBLICO CUARTO 

(E) DE ESTE CANTÓN, comparece a la celebración 

de la presente escritura la señorita PATRICIA 

DEL ROSARIO VITERI GCROSBY, de estado civil



    
  

     
       

    

     

   
    

  

    
   

   

   
   

   

a rr 7 ” 
COMPAÑÍA  INKA*S RENT A CAR S.A. GRUPO 

» 

Why O
l
 cai
 

t 

ds 

conforme consta del nombramiento que se adjunt 
“ta + 

ant ent za (D
 

es pa
 Como abilitanta Ta comnarar co! ab1t1tante, ma compares us 2d 

2 
2 s
l
 

il
 

han
. 

o
 nacionalidad ecuatoriana, mayor e 

domiciliada en esta ciudad de Quito, legalmen: 

O
 
R
E
 

capaz y hábil para contratar y obligarse, 

quien de conocer doy fe, y me presenta para 

e. hlio 1 tar? 
DiitCa ez contenido 

to a 
cua P p

i
 

En
 ala a a an or 

air = a =ouL 

siguiente minuta que dice: SEÑOR NOTARIO.- 

LO
 el protocolo de escrituras públicas a su catgoco 

sírvase insertar una de CAMBIO DE DOMICISIO 

REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA INKA'S 

A CAR S.A. GRUPO WAY, de acuerdo 

siguientes cláusulas: PRIMERA: COMPARECIENT 

Comparece a la ceiebración de la  prese 

escritura la señorita PATRICIA DEL 

VITERI CROSBY, en su calidad de Gerente General 

de la COMPAÑÍA INKA'S RENT A CAR S.A. GRUPO 

WAY, conforme justifica con la copla 

nombramiento que acompaña, quien se encuentia 

debidamente autorizada para el otorgamiento 

esta escritura por la Junta Genera 

Accionistas de la Compañía, Celebrada 

carácter de extraordinaria, el trein 

septiembre del año dos mil trece, según 

de la copia certificada del acta que 

adjunta. La compareciente es de estado 

soltera, domiciliada en el cantón 

 



NA cín Ea 

DR. LIDER MORETA GAVILANES - . + 

gvincia de Pichincha, legalmente capaz y 
> h 

lara su voluntad de otorgar la presente: 

      

   

  

e ritura de cambio de domicilio y reforma de 

   

    

   

  

    

   

  

    

   

    

  

   

   

   

   

   

   

   
   

   

strumento. SEGUNDA: ANTECEDENTES. - a). 

Ca
 

Ca
 

CD
 

a -. 
'*S RENT A CAR S.A. GRUPO WAY, 

nstituyó con domicilio en el cantón lIbafra, 

provincia de Imbabura, mediante escritura 

áblica celebrada el veinte y ocho de enero del 

s mil trece, ante la Doctora Paola Delgado 

Or, Notaria Segunda del cantón Quito; 

robada por la Superintendencia de Compañías 

diante Resolución Número SC.1J.DJIC.Q. uno 

es. cero cero uno cero siete tres, de fecha 

o de marzo de dos mil trece; e inscrita en el 

egistro Mercantil del cantón Ibarra, bajo la 

rtida Número ciento treinta y cinco del Libro 

le 1 Registro Mercantil, bajo el Número cinco 

ro nueve, tomo uno, del líbro repertorio. b). 

a Junta General Extraordinaria de Accionistas, 

sesión celebrada el día tr nta de 

Ptiembre del dos mil trece resolvió 

iutorizar el cambio de Domicilio de la ciudad 

e Ibarra al Distrito Metropolitano de Quito, 

antón Quito, Provincia de Pichincha, e 

Entroducir las consecuentes reformas al 
E 

estatuto conforme consta del acta que se 

JTega. TERCERA: CAMBIO DE DOMICILIO.- Con Y 

ta
 

a
 

 



    
  

  

    
   

  

   
   

   
   
   

  

    
   

   
   

   

   

   
   

   

       
   

antecedentes expuestos, la otorgante Señorir 

PATRICIA DEL ROSARIO VITERI CROSBY en calidas 

de GERENTE GENERAL de la COMPAÑÍA INKA'S RENZ A 

CAR S.A. GRUPO WAY, y en cumplimiento lo 

resuelto en la Junta General de Accionistas 

A
 t

e 
a 

PA ib
 

ús 
2
 

yá 
P
r
o
c
 
oa
 

¿F
OT
Í 
 L
 
A
 

A 
f
o
o
 

referida en antecedentes, deciara el cambio ge 

domicilio al Distrito Metropolitano de Quito 
r 

a
 

cantón Quito, Provincia de Pichincha. CUARTA: 

REFORMA DE ESTATUTOS.- Como consecuencia 21 3 ) 

cambio de domicilio se reforma el artículo dos 

del Estatuto de la Compañía, el que dirá: 

“ARTICULO DOS: DOMICILIO.- El domicilio 

principal de la Compañía es el Distrito 

Metropolitano de Quito, cantón Quito, provincia 

de Pichincha. Podrá establecer agencias, 

sucursales o establecimientos administrados por 

un factor, en uno o más lugares dentro o fuera 

del territorio nacional, sujetándose a las 

F 
disposiciones legales correspondientes”. 

QUINTA: MARGINACIÓN.- Se sentará razón de 

escritura al margen de la matriz 

constitución de compañía. Usted señor Notarios 

se servirá agregar las demás cláusulas  0€ 

estilo para la plena validez de esta escritula: 

HASTA AQUÍ LA MINUTA, que junto con 1085 

documentos anexos Y habilitantes que se 

incorpora queda elevada a escritura pública col 

todo el valor legal, y que la compareciente



coria $e 

DR. LIDER MORETA GAVILANES A 
A 

Gepta en todas y Cada una de sus partes, A 

     

nuta que está firmada por el doctor Giovanni, 

vear V., afiliado al Colegio de Abogados .del 
Y fuuaro: 

chincha bajo la matrícula número: siete mil       

       

evecientos dieciocho. Para la celebración 

presente escritura se observaron 

preceptos Y requisitos previstos en la 

Notarial; Y y leída que le fue a la 

ompareciente por mí el Notario, se ratifica y 

Ecirma conmigo en unidad de acto quedando 

ncorporada en el protocolo de esta notaría, de 

todo cuanto doy fe.- 

  

PATRICIA DEL ROSARIO VITERI CROSBY 
OI POLE ROH!    

 



   A A 

REPÚBLICA DEL ECUADOR can CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
ASADO y DENOTA, 

ELECCIONE: ENERALES 17 FEB. 2013 
046 

046 - 0027 1704186871 
NÚMERO DE CERTIFICADO 

VITER] CROSBY PATRICIA DEL ROSARIO 

   

PICHINCHA 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 3 

a YA    

    

RAZÓN: Dr. Lider Moreta págilea— dr 
Cuarto Encarged de Lantón S 5            



INKA'S RENTA CAR S.A. GRUPO WAY 

        

Ibarra, 18 dxjlita de 2019 
Quis uubs 

ja del Rosario viigh Crosby 

         

    

    
   
   

   
     
    

. CT 

consideraciones: 

ipleme comunicar a Ud., que la Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas de la 
pañía INKA'S RENTA CAR S.A. GRUPOWAY, en-feunión mantenida el día de hoy, tuvo el 

de designar a usted como GERENTE GENERAL “de la compañía, gestión que a 
peñará por el período estatutario de DOS (2) años, contados desde la fecha de inscripción 

ste nombramiento en el Registro Mercantil del Cantón Ibarra. 

conformidad con el Artículo Trece del Estatuto Social, le corresponderá a usted ejercer 
lalmente, la representación legal, judicial y extrajudicial, de la compañía. Sus demás 

ibuciones constan en el mismo Artículo Trece del Estatuto Social. 

>ompañía INKA'S RENT A CAR S.A. GRUPO WAY, se constituyó mediante escritura pública 
gada el 28 de enero de 2013 ante la Notaria Segunda del cantón Quito, e inscrita el 14 de 
0 de 2013 en el Registro Mercantil del cantón Ibarra. 

RAZON: Dr. Lider Moreta Gavilansa, Nuño 
Cuarto Encargado, del Cantón Quito, CERTIFICO y 
doy FE, que COPIA-ADTOSTATICA DEL 
DOCUMENTO er 5 : 

  

    

Kglricia del Rosario Viteri Crosby 
170418687-1 

sonalidad: ecuatoriana 
eniciliada: Av, Mariano Acosta 22-08 y Víctor Gomezjurado, Ibarra, Ecuador 

 



   

   

    

   
     

   
   

      

    

tro Mercantil de Ibarra | o o 
ZA 

[TRÁMITE NÚMERO: 1693] o 
As 

  

1 
Í 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: IBARRA . ! 5 ÓN 
. , ' o 

2 2 > 
RAZON DE INSCRIPCHAN NOMBRAMIENTO 

S 
> 

¡BARRA, QUEDA INSCRITO EL ACTO/CONTRATO QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO o 

sE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

  

DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL o 

        

        

      

    
   

| 1398 
$] 29/07/2013 
2] 25 Do 

LIBRO DÉ NOMBRAMIENTOS 
Yi o a Pr 

DE REPERTORIO:* > rt] 139820 des 

Po 

DE INSCRIPCI | 
     
        

     
5 DEL NOMBRAMIENTO: a 

DEL ACTO Ó CONTRATO: NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL 
     

    
       

       

  

   

       
     

     

  

   

  

    

  

      

      

     

NOMINADORA: JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS O 

NOMBRAMIENTO: 1 2013 E TA 

ACEPTACION: 18/06/2013 ,, 

      
     
     

    

          

    

    

     
     

   

    
     

DE LA COM INKA'S RENTA CAR S.A. GRUPO WAY A 
DE LA COM IBARRA 

)S DE REPRESENTANTES: , - oo 
Nombres y Apellidos Cargo / o q 

MITERI CROSBY PATRICIA | GERENTE GENERAL 2013-2015 ' ''' mo 
DEL RÓSARIO NN A CTN 

5 ADICIONALES: 

Aa 

d POS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA La VALIDEZ DEL PROCESO DE 

, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

¿ Dr. Lider Moreta ' Sayilienos, 03 ia o o . % 

> RRA, A29 DÍA(S) o 103 Det Encargadé Cant to QERTIFICO y +00; 
SR ($ dq FE, que PA FOTOSTÁDCA (DEl, > 

" e : En E > xñ- S A 

MOLINA - A 
MERCANTIL DEL CANTÓN q 1 REE PENTTNT 

  

      

     

  

as) Ebo 
ys0'2 mi vista 000 

  

A a 

EN 000937,    



COMPAÑÍA “INKA'S RENT A CAR S.A. GRUPO WAY” 

    

   

    

     

  

    
   

     

    
    
    
    
   

  

    

RENO. 03, de la Asamblea General de Socios de la Sociedad Anónima [INKA'S 

A CAR S.A. GRUPO WAY, en la ciudad de Ibarra, el día 30 del mes de 

mbre del 2013, a las 09h00, en virtud de convocatoria efectuada el 18 de 

iembre del 2013, mediante publicación realizada en el Diario La Hora; se 

on en Asamblea General de Accionistas, con carácter extraordinario los 

ientes socios: 

Santiago Felipe Amador Villalba (Representante Legal IMBAUTO S.A.) 

Amador Yépez Wilson Ernesto 

sidió la reunión Santiago Felipe Amador Villalba y actuó como Secretaria Ad-doc la 

rita Patricia del Rosario Viteri Crosby. 

ontinuación se abrió la sesión y por unanimidad se nombra en calidad de 

aria Ad-hoc a la señorita Patricia del Rosario Viteri Crosby; inmediatamente se 

e a dar lectura al orden del día contenido en la convocatoria, el cual se llevó a 

O de la siguiente manera: 

Constatación de los socios; 

Reforma de los estatutos de la Compañía: 

Cambio de domicilio principal de la Compañía. 

a palabra el señor Santiago Felipe Amador Villalba, quien expone la necesidad 

biar de domicilio principal de la empresa, para cuyo efecto lanza la moción y es 

da por unanimidad, por lo que la Junta General de Socios decide que el nuevo 

lo principal de la Compañía INKA'S RENT A CAR S.A. GRUPO WAY, será la 

ad y cantón Quito, provincia de Pichincha y para cuyo efecto se reformará el 
tuto en el artículo segundo; y, que será la representante legal de la compañía 
N realice estos actos hasta su legalización, queda facultada la representante legal 
compañía. 

  
Ñ 

 



     

      

SBACION DEL ACTA: 

Bués de un receso para su elaboración, fue leída la presente acta, la cual fue 

ada por unanimidad. Por no ser otro el objeto de la reunión a las 11h00, del 30 

ptiembre del 2013, se levanta la sesión. 

- _ 
y / 

YE 
tiago Felipe Amador Villalba Patricia del Rosario Viteri Crosby 

Presidente Secretaria Ad-hoc 

  

tiagoFelipe-Amador Villalba 

  
 



    
      

        

     

REF 
RECGION GENERAL DE REGISTRO CNÁL 

- IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN 

e 
pon

t 
ta
 

A AA 
3 FECHADENARIN 

= 
RES, Qu 

7 

, USC ARMA DEL CEDULADO 
: 
, 

' 

        

  

gros 
> La 

E CADUCIDAD Leen 1335117" 

      

 



RAZON: Dando cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Tercero de la Resolución 

No. SC.0.DJC.Q.13.005975, de fecha 05 de Diciembre del 2013, emitida por el 

Director Jurídico de la Superintendencia de Compañías de Quito, en la que RESUELVE 

APROBAR el cambio de domicilio del cantón Ibarra al Distrito Metropolitano de Quito 

y la Reforma de Estatutos de INKA'S RENT A CAR S.A. GRUPO WAY, cuya Aa9000 7 

Constitución fue otorgada ante mí, con fecha 28 de Enero del 2013; siento razón de la 

misma, al margen de la respectiva matriz.- Quito, a ocho de Enero del dos mil ==) 

G.G. 

    

ST ya 
NOTARIA SEGUNDA DEL CANTON QUITO A 

h, 
LAVAN Dra. Paola Delgado Loor 

NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON QUITÓ 

 



NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTÓN QUITO 

RAZON.- Dando cumplimiento a lo dispuesto por el Doctor 

Oswaldo Noboa León, Director Jurídico de Compañías, en el 

Artículo Tercero de la Resolución No SC.1J.DJC.Q.13.005975, 

de 05 de diciembre del 2013, tomé nota de su aprobación, de 

cambio de domicilio del cantón Ibarra al Distrito 

0090008 
Metropolitano de Quito, y la reforma de estatutos y su 

aclaratoria al margen de la escritura matriz de 

constitución de la compañía INKA'S RENT A CAR S.A GRUPO 

WAY, celebrada el 28 de enero del 2013, ante mi Doctora 

Paola Delgado Loor, Notaria Segunda del Cantón Quito.- 

Quito, a 08 de enero del 2014. 

  

Dra. Paola Delgado Loor 
NOTARÍA SEGUNDA DEL CANTON QUITO



0000009 
- - - - ZON DE MARGINACION: Al margen de la matriz de la 

Escritura Pública de CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE 

ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA INKA'S RENT A CAR S.A. 

GRUPO WAY, celebrada el 10 de Octubre del 2013 ante el Doctor 

Lider Moreta Gavilanes, Notario Cuarto del Cantón Quito, cuyo 

protocolo se encuentra actualmente a mí cargo y dando cumplimiento a 

lo ordenado por el Abogado Oswaldo Noboa León, Director Jurídico de 

Compañías de la Superintendencia de Compañías de Quito, mediante 

Resolución No.SC.IJ.DJC.Q.13.00
5975 

de 05 de Diciembre de 2013, 

tomé nota de la Aprobación del cambio de domicilio y de la Reforma 

de Estatutos de dicha compañia.- Quito, 22 de Enero del 2014. 
    

   

    

ZARÍA CUAR >. 
3 ARCHIVO A 

  

    

    

    

Ogelito Pallo Q. 

O DEL CANTÓN QUITE 

  

CR



      

  

| TRÁMITE NÚMERO: 1299 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 

ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE 

SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS 

CON ACLARATORIA DE COMPAÑIA ANONIMA 
  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 788 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 23/01/2014 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 240 
  

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

      

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que | Estado Civil 

Domicilio comparece 

1704186871 VITERI CROSBY | Quito REPRESENTANTE | Soltero 

PATRICIA DEL LEGAL 

ROSARIO       

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

NATURALEZA DEL ACTO O CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS 

CONTRATO: CON ACLARATORIA DE COMPAÑIA ANONIMA 

FECHA ESCRITURA: 10/10/2013 

NOTARÍA: NOTARIA CUARTA 

CANTÓN: QUITO 

N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.005975 

FECHA RESOLUCIÓN: 05/12/2013 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE DR. OSWALDO NOBOA LEON 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: INKA'S RENT A CAR S.A. GRUPO WAY 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO       

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
| NO APLICA 

  
Página 1 de 2 

N 0 

  

   

0431874 —



      

5. DATOS ADICIONALES: 
  

ANEXA ESCRITURA ACLARATORIA DE FECHA: 28/11/2013, OTORGADA ANTE EL 

NOTARIO CUARTO SUPLENTE DEL D.M. DE QUITO, DR. WILSON PULLAS ROSERO.- LA 

COMPAÑIA CAMBIA SU DOMICILIO DEL CANTON IBARRA A LA CIUDAD DE QUITO 

D.M..- 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGENTE.   cd     > 7 
ee 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 23 DÍA(S) DEL MES DE ENERO DE 2014 
e e 

AZ z Y 

Pa A 

DR. RUBEN ENKÍQUE AGUIRRE LOPEZ 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

Página 2 de 2 

  

   

     
0431873



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

No.SC.13.DJC.Q.2013.5287 

  

Denominación: INKA'S RENT A CAR S.A. GRUPO WAY 

  

  

  

                
  

  
  

  

    
  

Cambio de Reforma de Xx Sucursal Cambio Reactivación 
Objeto Social Estatutos Domicilio: 

Aumento de Disminución de Prórroga Cambio Fusión 
Capital Capital Denominación 

Cierre de Transformación Escisión Exclusión de Oposición 
Sucursales socios: 

Notario: Cuarto -PICHINCHA, QUITO Fecha: 10 de octubre de 2013 

Fecha de Constitución: Notaría: 2 - QUITO 
28/1/2013 

Plazo Capital: US$ 5000 
Domicilio: IBARRA 14/3/2063 

Representante: Abogado: 
VITERI CROSBY PATRICIA DEL ROSARIO FABIAN ALVEAR   
  

Aprobación x 

    
Aprobación con: 

  
Negativa 

    No. y Fecha de resolución:SC.1J.DJC.Q.13.005975 05 de diciembre de 2013 

  

Quito, 4 de diciembre de 2013. 

Dr. Oswaldo Noboa León. 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑÍAS 
En su Despacho.- 

De mi consideración: 

Por el presente la Dirección Jurídica de Compañías emite informe favorable para la 
aprobación del trámite de cambio de domicilio del cantón Ibarra al Distrito 
Metropolitano de Quito y reforma de estatutos de INKA'S RENT A CAR S.A. GRUPO 
WAY, constante de la escritura pública otorgada el 10 de octubre de 2013 ante el 
Notario Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito. 

Total de Activos US$ 0. 

  

  

Atentamente, 

PER ELÍA 
Dr. Ec iteri Garcés 

Especialista JuFídico 

EXP. 168489 
Tr. 01.1.13.001349


